

Chiffre d'affaires 2010 en progression de 8.3%

	en K€*	2009	2010	Variations
CA 1 ^{er} semestre		22 523	23 877	+ 6 %
4 ^{ème} trimestre		11 228	12 485	+ 11.2 %
CA 2 ^{ème} semestre		21 672	23 975	+ 10.6 %
CA annuel		44 195	47 852	+ 8.3 %

(données non auditées, normes comptables françaises)

Au cours du quatrième trimestre 2010, le Groupe Proservia, société de services spécialisée dans les infrastructures et l'ingénierie de développement, a réalisé un chiffre d'affaires consolidé de 12.4 M€, en croissance organique de 11.2 % par rapport au quatrième trimestre de l'exercice précédent.

Sur l'ensemble de l'exercice 2010, le chiffre d'affaires annuel consolidé du groupe Proservia s'établit à 47.85 M€, en progression significative de 8.3 % par rapport à 2009.

Le second semestre 2010 affiche un CA de 23 975 k€ (hors WizTiVi) en croissance de 10.6 % versus 2009. Pour rappel, la croissance au 1^{er} semestre 2010 (hors WizTiVi) s'est établit à 2.3% par rapport à la même période 2009.

Reprise de l'activité confirmée et amélioration de la rentabilité d'exploitation au 2nd semestre 2010

Proservia constate un fort redémarrage de son activité sur le second semestre, tant en termes de chiffre d'affaires qu'au niveau de sa rentabilité d'exploitation, notamment du fait de la politique de réduction de coûts mise en œuvre en 2010 et de la sortie de WizTiVi à la fin du 1^{er} semestre.

Une performance qui confirme ici la bonne capacité de résistance du Groupe face aux conditions de marché toujours tendues et difficiles, des budgets clients toujours sous contraintes et une concurrence qui reste vive.

Pour 2011, Proservia annonce un plan de recrutement national pour répondre à la forte demande de ses clients en recrutant 120 nouveaux collaborateurs. Au 31 décembre 2010, l'effectif du Groupe s'élevait à 832 collaborateurs.

« Les efforts ainsi réalisés en 2010 pour optimiser la structure de coûts se poursuivront sur 2011 afin de permettre au Groupe Proservia de continuer à améliorer sa rentabilité d'exploitation » précise Thierry CONGARD, Président Directeur Général du Groupe Proservia.

Nouvelle prise de fonction

Suite au récent rapprochement entre le Groupe Proservia et la société NetLevel (filiale du Groupe Finatel) en date du 28 décembre dernier, **Michael AMARA**, Président Directeur Général de NetLevel, a pris les fonctions de Directeur Général Commerce du Groupe Proservia au 1^{er} janvier 2011.

Les éléments financiers relatifs à l'activité 2010 du groupe Finatel/NetLevel seront annoncés à l'occasion de la présentation des résultats 2010 du groupe Proservia et ne sont donc pas intégrés à ce communiqué.

Prochain rendez-vous :

Les résultats annuels définitifs complets et audités seront publiés le mercredi 6 avril après Bourse.

Le Groupe Proservia annonce également son calendrier de publications financières pour l'exercice 2011

06/04/2011	Résultats annuels 2010
28/04/2011	CA du 1er trimestre 2011
29/07/2011	CA du 1er semestre 2011
29/09/2011	Résultats du 1er semestre 2011
27/10/2011	CA du 3ème trimestre 2011

En savoir + sur Proservia

Fondé en 1994 par son Président Thierry CONGARD, le groupe Proservia est spécialisé dans le domaine des infrastructures informatiques avec une offre complète qui va du conseil en architecture jusqu'à l'infogérance d'exploitation.

Il développe en parallèle de fortes compétences dans le domaine de l'Ingénierie de Développement au travers de sa filiale Ovialis, et dans les domaines de la sauvegarde et du stockage de données avec NetLevel, filiale acquise fin décembre 2010.

Présent régionalement au travers de 16 implantations, le groupe Proservia a réalisé en 2009 un chiffre d'affaires de 44,2 M€ et compte 832 collaborateurs au 31/12/2010.

Le groupe Proservia est coté sur Alternext depuis le 31 juillet 2006. www.proservia.fr

Thierry CONGARD
Pierre BODINEAU
Isabelle PREAULT
Sonia MARTIN

Président Directeur Général
Directeur Général Finances
Responsable Communication
Chargée de Communication

02 28 01 52 52
02 28 01 52 52
02 28 01 52 52
02 28 01 52 52